

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																						
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
1	2	химический	биологический	АлФД	шум	инфразвук	ультразвук/воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
Дирекция металлургического производства																								
1	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	Заместитель директора по материальному учету	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Лаборатория контроля качества																								
4	Начальник лаборатории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5	Инженер-лаборант	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Цех №1																								
6	Начальник цеха	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
7	Заместитель начальника цеха (по оборудованию)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
8	Заместитель начальника цеха (по производству катанки)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
9	Заместитель начальника цеха (по анодному производству)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ определяющая работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)				
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16												
1	Рабочее место	химический	биологический	АГОД	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	нейонизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	3.4	3.1	2	1	3.4	-	да	да	да	нет	нет	да
10	заместителя начальника цеха (по подготовке производства)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да	
11	Мастер	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	3.3	3.1	2	1	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	да	
12	Мастер	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	3.3	2	2	1	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	да	
13	Мастер погрузочно-разгрузочных работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
14	Механик цеха	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да	
15	Энергетик цеха	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да	
16	Учетчик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
17	Учетчик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
18	Учетчик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
19	Шихтовщик	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	3.2	3.1	2	1	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	нет	нет	да	
20А	Шихтовщик	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	3.2	3.1	2	1	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	нет	нет	да	
21А	Шихтовщик	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	3.2	3.1	2	1	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	нет	нет	да	
22	Главныйщик	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	3.4	3.1	2	1	3.4	-	да	да	да	да	нет	нет	нет	нет	да	
23А	Главныйщик	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	3.4	3.1	2	1	3.4	-	да	да	да	да	нет	нет	нет	нет	да	
24А	Главныйщик	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	3.4	3.1	2	1	3.4	-	да	да	да	да	нет	нет	нет	нет	да	
25	Литейщик цветных	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	3.4	3.1	2	1	3.4	-	да	да	да	да	нет	нет	нет	нет	да	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1	металлов	химический	биологический	АПФД	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
26	Литейщик цветных металлов	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	3.4	3.1	2	1	3.4	-	да	да	да	нет	нет	да
27	Прокатчик горячего металла	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	3.4	3.1	2	1	3.4	-	да	да	да	нет	нет	да
28	Прокатчик горячего металла	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	3.4	3.1	2	1	3.4	-	да	да	да	нет	нет	да
29	Машинист крана (крановщик)	2	-	-	3.2	2	-	2	2	-	-	3.4	3.1	3.1	2	3.4	-	да	да	да	нет	нет	да
30	Машинист крана (крановщик)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	3.4	2	3.1	2	3.4	-	да	да	да	нет	нет	да
31	Машинист крана (крановщик)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	3.3	2	3.1	2	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
32	Машинист завалочной машины	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	3.3	2	2	2	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
33А	Машинист завалочной машины	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	3.4	2	2	2	3.4	-	да	да	да	нет	нет	да
34А	Машинист завалочной машины	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	3.4	3.1	2	1	3.4	-	да	да	да	нет	нет	да
35	Огнеупорщик	2	-	3.1	3.3	-	-	2	3.1	-	-	3.4	3.1	2	1	3.4	-	да	да	да	нет	нет	да
36	Слесарь-ремонтник	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	3.4	3.1	2	1	3.4	-	да	да	да	нет	нет	да
37	Слесарь-ремонтник	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	3.3	3.1	2	1	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
38	Электрогазосварщик	3.2	-	-	3.2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.1	3.1	1	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																						
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
1	2	химический	биологический	АПФД	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
39	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	3.4	3.1	2	1	3.4	-	да	да	да	нет	нет	нет	да
40	Слесарь-сантехник	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	3.3	3.1	2	1	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	да
41А	Кладовщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
42А	Кладовщик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
43	Кладовщик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
44	Кладовщик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
45	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	3.3	3.1	2	1	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	да
46	Весовщик	2	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	2	3.1	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	да
47	Уборщик производственных помещений	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
48	Подсобный рабочий	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
49	Подсобный рабочий	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	2	2	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
50	Стропальщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Участок разделки медного лома

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	АФФД	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
51	Начальник участка	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
52	Мастер	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
53	Учетчик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
54	Раздельщик лома и отходов металла	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
55	Прессовщик лома и отходов металла	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	
56	Уборщик производственных помещений	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
57	Подсобный рабочий	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Служба охраны труда и обеспечения промышленной безопасности																									
58	Начальник службы (охраны труда и обеспечения промышленной безопасности)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Производственно-технологическое бюро																									
59	Начальник бюро	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	-	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
60A	Инженер-технолог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
62A		2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	